АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2013 года  № 1208

г. Вельск

О внесении дополнений в постановление главы

муниципального образования «Вельский муниципальный  район»

от 19.09.2012 года  № 1678 «Об утверждении Положения о совете по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вельский  муниципальный район» Архангельской области

С целью исполнения требований законодательства о противодействии коррупции постановляю:

1. Внести дополнения в постановление главы муниципального образования «Вельский муниципальный  район»  от 19.09.2012 года № 1678 «Об утверждении Положения о совете по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вельский  муниципальный район» Архангельской области (далее - Постановление):

1) постановление дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Возложить на совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вельский муниципальный район» функции комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности (выборные).

При исполнении советом по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вельский муниципальный район» функций комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, совет по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вельский муниципальный район» руководствуется порядком работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, определяемым указом Губернатора Архангельской области об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».

2) пункт 3 Положения о совете по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Вельский  муниципальный район» Архангельской области дополнить подпунктом з) следующего содержания:

«з) осуществление функций комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности.».
2. Настоящее  постановление вступает в силу с момента  его  официального  опубликования.

3. Контроль за  исполнением  постановления   оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Вельский муниципальный район»

 В.В.Горбунов